23/01/2023 10:42 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1039052

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1039052 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 255, DE 23 DE JANEIRO DE 2023

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a
Portaria DIR N°1213/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para
nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N°
23062.001784/2023-69, de composição do Colegiado do curso de Engenharia de Produção
Civil, campus Nova Gameleira.

RESOLVE:
Art. 1° Nomear Isabela Labarrère Vieira Pereira (2147526) e Thiago Luiz Coelho Morandini
(1617296) como Coordenadora e Subcoordenador, respectivamente, do curso de Engenharia
de Produção Civil, campus Nova Gameleira, com mandato de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do curso de Engenharia de Produção Civil,
campus Nova Gameleira, para cumprirem mandato na legislatura 2023 - 2025, conforme
discriminado a seguir:

Membros Natos:
Presidente: Isabela Labarrère Vieira Pereira (2147526).

Vice-Presidente: Thiago Luiz Coelho Morandini (1617296).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Civil:
Renata Gomes Lanna da Silva (1584019) - Titular.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Hersília de Andrade e Santos (1504926) - Titular.

Flávia Spitale Jacques Poggiali (1790836) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Júnia Nunes de Paula (2721505) - Titular.

Rogério Cabral de Azevedo (1039643) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:
Éden Santana Campos Amorim (2721121) - Titular.

Ricardo Saldanha de Morais (1104017) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas:
Reginaldo Braga de Souza (2118502) - Titular.

Luciano dos Santos Diniz (2644481) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 3° Revogar as Portarias Nº 43/2021 ? DIRGRAD e Portaria Nº 38/2022 ? DIRGRAD.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

23/01/2023 10:42 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1039052

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1039052 2/2

(Assinado digitalmente em 23/01/2023 10:39 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.001784/2023-69

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
255, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/01/2023 e o código de verificação: 3e3f99fb86

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf